CAIACOP| EPS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA EXTRAORDINARIO
NOVIEMBRE 30 2022 - NOVIEMBRE 30 2021

2022 2021
ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJAS MENORES

BANCOS CUENTAS CORRIENTES
BANCOS CUENTAS DE AHORRO

5.339.839.841
38,000.000
549.734.388
4.652.105.453

58.752.591.699
38.000.000

18.426.338.259

40.288.253.440

INVERSIONES £ INSTRUMENTOS DERIVADOS 678.831.032 10.336.722.886
CERTIFICADOS DE DEPGSITO A TERMINO g 18.256.060.257
ENCARGOS FIDUCIARIOS FONDOS DE INVERSION 678.831.032 40.662.629

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DEL SISTEMA PRECIO DE LA TRANSACCION
DEUDORES DELSISTEMA A COSTO AMORTIZADO
ACTIVOS NO FINANCIEROS ANTICIPQS

DREUDORES VARIOS

DETERIORO ACUMULADOQ DE CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPC AL MODELD DEL COSTO
EQUIPQS DE OFICINA

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES PLANTA

ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS A LA PLUSVALIA
ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO

TOTAL ACTIVO

PASIVOS

PASIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR PAGAR AL COSTG
CUENTAS POR PAGAR AL FOSYGA AL COSTO

352.773.874.479

11.552.886.548
1314.045.365.842
134.816.251.970
142.580.983.962
-50.235.613.843

10.076.673.302
314.041.177.163

138.078.956
-4,102.583.817

5.796.5371.731
5.796.571.,731

243.644.653.493
27.990.179.112

115.583.306.864
79.845.402.304
56.298.029.604

-36.472.264.351

5.161.708.586
12.711.345.189
138.079.956
-3.687.716.559

3.517.395.359
3.517.385.355

374.665.790.385

325.413.072.023

153.486.006.241
64.021,485.685
12.642.426.554

155.195.074.104
70.432.484.057
29.016.956.408

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO 9.640.826.,831 3.715.174.297

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR AL COSTO AMORTIZADG 67.181.267.171 51.222.856.91%

ACREEDORES OFICIALES AL COSTC ¢ 807.592.423

IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS 1.860.750.196 1.614,791.987 i :&3&:\'

RETENCION EN LA FUENTE 1.838.402.365 1.512.444,156 \Q:(;

IMPUESTO DIFERIDG PASIVC 2.347.831 2.347.831 -%

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 2.817.072.090 1.825.355.050 8

BENEFICICS A LOS EMPLEADGS A CORTO PLAZO 2.817.072.050 1.825.355.050 g,:'g
o
[=]

PROVISIONES 77.781.936.594 44.808,035.957 g

LITIGIOS Y DEMANDAS 15.850.187.988 1.523.740.100 2

PROVISION OBUGACIONES CONOCIDAS MO LIQLIDADAS 33.311.142.316 18.470.236.617 =

PROVISION OBLIGACIONES PENDIENTES NO COMOCIDAS

OTROS PASIVOS ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS

28.620,556.220

4.239.25%.402

24.814.059.240

5.424.744.247

DEPGSITOS RECIBIDOS

4.239.259.402 5.424.744.247

TOTALPASIVO
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PATRIMONIO

PATRIMONIO DE ENTIDADES
CAPITAL ASIGNADC

RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DEL EIERCICIO

TOTALPATRIMONIO

117.915.641.380
117,915.641.380

16.565.124.482
16.565.124.482

94.730.012.035
94.730.012.039

21.815.058.639
21.815.058.639

134.480.765.862

116,545.070.678

7

TOTALPATRIMONIO PAS o}
7

374.665.790.385 325.413.072.023
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INGRESOS
INGRESQS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DE LAS ENTIDADES
INGRESOS DE LAS ENTIDADES ADMINISTRADORAS

OTROS INGRESOS DE OPERACION

CAJACOPI EPS

ESTADOS DE RESULTADO INTEGRAL EXTRAORDINARIOS
NOVIEMBRE 30 DE 2022 - NOVIEMBRE 30 DE 2021

2022

1.526.136.310.502
1.526.136.310.302

3,280.587.589

2021

1.186.682.458.833
1.186.682.458.833

11.093.579.120

GANANCIAS EN INVERSIONES E INTRUMENTOS FINANCIEROS 464,169,217 684.650.733
RECUPERACIONES 2.784.206.516 10.334.228.421
DIVERSDS 32.211.866 74,699,966

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCKONES IMIPUTADAS

272.800.644 312.251.697
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 2.365.116.542 1.416.660.857
APORTES SOBRE LA NOMINA 533.554.903 328.278.022
PRESTACIONES SOCIALES 1.838.268.215 1.152,722.318
GASTOS DE PERSCNAL DIVERSOS 1.085.745.848 970.413.505
GASTOS POR HONORARIOS 3.604.080.910 2.557.753.132
GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS 10.087.000 8.602.685
ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS 5449.617.059 3.115.983.15%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 930.278.801 572.775.219
SEGUROS 14327554 32.30%.134
SERVICICS 35.842.036.594 31.744.302.938
GASTCS LEGALES 1.375.375.797 65.593.418
GAST(S DE REPARACION Y MANTENIMIENTO 761.718.373 854,139.455
ADECUACION £ INSTALACION 2.308,947.561 971.657.371
GASTOS DE TRANSPORTE 872.625.848 238.292.391
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 1.060.868.757 1.101.294.047
OETERIOGRO DF CUENTAS POR COBRAR 12,777.207.484 16.029.053.448
AMORTIZACION ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO 2.141.344.37¢ 2.543.131.833
PROVISIONES 13.963.281.070 g
OTROS GASTOS 3.707.279.507 2.873.956.315
TOTAL GASTOS OPERACIONALES 99.875.445.703 72.564.484.565
FINANCIEROS
GASTOS FINANCIEROS 942.483.327 777136915
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 942.483.327 777.136.916 (:i\:\
TOTAL GASTOS 100.817,929.030 73.341.621.481

COSTOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD

COSTOS POR ATENCION EN SALUD

ADMINISTRACION DEL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD POS
ADMINISTRACION DEL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD NO POS

TOTAL COSTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

DAMIEL EMREUE

1.529.416.898.101

8.857.872.464

1.197.776.037.953

5.694.521.420

1.298,726.838.048
113.307.006.541

1.412.033.844.589

1.016.301.944.159
86.317.413.634

16.565,124.482

1.102.615.357.833

2
ks,
[‘,
@
o
]
Lig)
o)
=
e
o
>

DI%EB?}R ADNWIMISTRATIVD

-

Linea Gratuiia Nacional @875 88

j £
Calle 44 wlo. 46-16 = PBX: {5) 318 5930 - 38680032
WWW.Calacopieps.com

Nit. 890.102.044-1




